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Dnia 26 listopada 2014 roku wiceprzewodnicząca Renata Pszczółkowska- Kozub 

wzięła udział w spotkaniu konsultacyjnym organizowanym przez Stowarzyszenie Zdrowa 

Praca, które obecnie prowadzi badania w ramach Projektu pn.”Monitoring stresu 

zawodowego w sądach i jego skutków zdrowotnych”, który realizowany jest przez 

Stowarzyszenie Zdrowa Praca w partnerstwie z MOZ NSZZ ”Solidarność” Pracowników 

Sądownictwa i jest współfinansowany ze środków Funduszy EOG pozyskanych w formie 

dotacji przyznanej przez Fundację im. Stefana Batorego w ramach programu Obywatele dla 

Demokracji.  

Projekt ruszył wiosną 2014 r. i potrwa do stycznia 2016 r. W tym czasie oprócz 

badania, planowanych jest szereg działań o charakterze prewencyjnym, jak kampanie 

informacyjne czy konferencje.  

Celem tego projektu jest uzyskanie wiarygodnych danych o zagrożeniach, 

obciążeniach psychospołecznych w sądownictwie i ich skutkach oraz poprawa 

psychospołecznych warunków pracy w sądzie. Projekt polega na przeprowadzeniu badania 

reprezentatywnego dla populacji pracowników sądownictwa w Polsce oraz wykorzystaniu 

wyników tego badania do działań skutkujących obniżeniem stresogenności pracy lub poprawą 

ochrony zdrowia pracowników sądownictwa przed negatywnymi skutkami stresu w pracy.  

Wyniki tych badań mogą i powinny zostać wykorzystane m.in. do uzupełnienia 

raportu Ministerstwa Sprawiedliwości pt. ”Analiza obciążenia pracą i opracowanie 

standardów pracy dla wszystkich grup zawodowych w sądownictwie”, uzupełnienia oceny 

ryzyka zawodowego pracowników sądownictwa o aspekt zagrożeń psychospołecznych, 

weryfikacji zakresu profilaktycznej opieki zdrowotnej nad pracownikami sądownictwa  

i innych działań zmierzających do poprawy kondycji psychofizycznej pracowników 

sądownictwa.  

Każdy pracownik sądownictwa biorący udział w projekcie otrzyma także 

indywidualną informację o stresie zawodowym, na jaki jest narażony i skutkach zdrowotnych 

tego stresu, co przyczyni się do zwiększenia świadomości na temat zagrożeń 

psychospołecznych.  

Dalsze informacje o możliwości wzięcia udziału w badaniach będą przekazywane  

w kolejnych komunikatach Krajowej Rady Związku Zawodowego Pracowników Wymiaru 

Sprawiedliwości RP.  

 


